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Képes híradó 
Külföldiek Szegeden 

A Szegeden járt szovjet belkereskedelmi küldöttség meg-
tekintette a várost. 

A küldöttség tagjai ellátogattak a Szegedi Textilművekbe. 

Több kereskedelmi vállalatot látogattak meg a küldöttek, 
ahol több hasznos észrevételt tették. 

E hét keddjén Szegedre látogatott B. de Rougé, a Vöröske-
reszt Egyesületek Nemzetközi Ligájának főtitkára, ö is láto-

gatást tett a Szegedi Textilművekben. 

Átadták az első gabonát 
a csorvai Kiss Imre Tsz tagjai 

' A csorvai Kiss Imre Termelő-
Szövetkezet tagjai a szegedi já-
rásban az elsők között végeztek 
az aratással, s a cséplést is első-
nek kezdték meg. A termelőszö-
vetkezet szorgalmas tagjai az el-
ső kenyérgabonát, ami átment a 
cséplőgépen azonnal a begyűjtő-
helyre szállították. Csütörtökön 
délelőtt 22 mázsányi rozsot vit-
tek be első tételként a község 
tcrmcnyraktárába. A falu veze-

tői virágokkal köszöntötték a de-
rék szövetkezeti tagokat. Pilók 
Károly elvtárs a termelőszövet-
kezet elnöke a szívélyes kis ga-
bona átadási ünnepség alkalmá-
val az egész tagság nevében tett 
ígéretet arra, hogy a jövőben is 
hasonló szorgalommal teljesítik 
államunk iránti kötelezettségei-
ket. Saját részükről becsületbeli 
ügyüknek tartják az ország ke-
nyerének biztosítását, 

11 ezer hold másodvetés van már 
a szegedi járásban 

Nyugodtan mondhatjuk, eny-
nyi tarlóburganyát, silókukori-
cát, kölest, muhart még soha-
sem vetettek az utóbbi 10 év 
alatt a szegcdi járásban, mint 
amennyit az idén. A Szegedi 
Járási Tanács mezőgazdasági 
osztálya által készített, feszí-
tettnek mutatkozó másodve-
tési terv már az aratás elején 
kicsinynek s túlságosain lazá-
nak bizonyult. Eddig már — 
bár még odébb van az aratás 
teljes befejezése — egyedül 
csak az egyénileg dolgozó pa-
rasztok a járási tanácshoz be-
érkezett jelentések szerint 
mintegy 10 ezer hold őszi ka-
lászos után végezték el a má-
sodvetést. Elvetettek 3000 ka-
tasztrális holdnyi tarlóbur-
ganyát, 4 és félezer hold rö-
vid tenyészidejű kukaricát, 
silónak való csatornádét. Je-
lentős területeken vetettek 
kölest, muhart és más nö-
vényféleségeket. Különösen e 
kisteleki és a csengetoi ha-
tárban haladt jól ez a munka. 
Ezen a környéken csak na-

gyon elvétve lehet felszán-
tatlan, bevetetlen tarlót látni. 

A múlt esztendőben a járási 
tanács mezőgazdasági osztá-
lya csupán 80 mázsa másod-
vetésű kukorica vetőmagról 
gondoskodott. Azonban még 
ezt a kis mennyiséget sem ve-
tették el teljesen. Az idén vi-
szont 80 mázsa helyett 300 
mázsa kukorica vetőmagot 
kaptak a szegedi járás közsé-
gei s ez a készlet, mely majd-
nem a négyszerese volt a ta-
valyinak, gyorsan elfogyott. 
Termelőszövetkezeti tagok, 
egyéni gazdák egyaránt min-
denfelé keresik még most is 
a másodvetésre alkalmas ku-
korica, burgonya, köles vető-
magokat, szeretnének még 
többet vetni. 

Ezek a tények is világosan 
mutat ják: milyen nagymér-
tékiben növekedett az utóbbi 
időben a termelőszövetkeze-
tek és az egyénileg dolgozó 
parasztok munka-, termelési 
kedve. 

í g y nem lehet tsz-t szervezni 

A szegedi járás 17 községében 
már befejeződött az aratás 

A múlt heti és az utóbbi me* lassabban ért be a gabona; mint 
leg napok gyorsan beérlelték a a homokon. Pénteken reggel szá-
gabonát. A rozsok és a búzák mos helyen már a cséplés is 
hirtelen érése azonban nem oko- megkezdődött. Többek között 
zott különösebb munka összetör- csépelik már az árpát a gyálaréti 
lódást a szegedi járásban. Ahol Komszomol Termelőszövetkezet 
nem győzték a gépek szinte min- gazdaságában is. A korábbi rossz 
den kasza-, sarlóbiró ember, asz- időjáráshoz viszonyítva jó ter-
szony beállt a rendbe, s e szo- mésre számítanak a tsz tagjai, 
galmas fáradságot nem ismerő kombájnnal aratott árpájuk 12 
munka eredményeként már a mázsájával fizetett holdankint. 
szegedi járásban 17 község batá- A szegedi járás homokos terii-
róban és 21 termelőszövetkezet letein az árpa, a rozs és a búza 
birtokán befejeződött csütörtö- aratásán túl már csak a zab ara-
kön estére az aratás. Aratni való l á s a v a n hátra, ez azonban már 
zömmel már csak a tiszántúli 
részeken a mélyfekvésű kötött ta-

nem okoz komolyabb gondot 

lajokon van. Ezeken a területe- s e m a z egyéni gazdáknak, sem 
ken a korábbi esőzések miatt a termelőszövetkezet tagjainak. 

lói sikerült külpolitikai vilaesfet rendezett 
a Hazafias Népfront Békebizoitsága 

A nagy meleg ellenére is so-
kan jelentek meg július 11-én, 
szerdán este 6 órakor a Hazafias 
Népfront szegedi, Vörösmarty 
utcai helyiségének nagytermé-
ben, hogy részt vegyenek a Ha-
zafias Népfront Békebizottsága 
által rendezett aktuális nemzet-
közi kérdések vitaestjén. 

A bevezető előadást Petrovics 
István elvtárs, a Délmagyaror-
szág külpolitikai rovatvezetője 
tartotta. A legutóbbi négy hét 
eseményei alapján áttekintő ké-
pet rajzolt a jelenlegi nemzetkö-
zi helyzetről, rámutatva,, hogy 
a nemzetközi politikában tapasz-
talható kedvező helyzet a szov-
jet diplomácia nagyfokú aktivi-
tásának és kezdeményezőkészsé-
gének eredménye. 

Az előadást követően a meg-
jelentek kérdéseket tettek fel, 
amelyekre Búza László egyetemi 
tanár, akadémikus, a Szegedi 
Tudományegyetem nemzetközi 
jogi tanszékének vezetője vála-
szolt Válaszaiban Búza pro-
fesszor rávilágított az egyes 
nemzetközi események hátteré-
re és az események közötti ösz-
szefüggésekre — színesen, köz-
érthetően. 

A Hazafias Népfront Béke-
bizottságának szerdai vitaestje 
igen jól sikerült Ismét bebizo-
nyosodott, hogy szükség van 
ilyen vitaestekre a nemzetközi 
kérdések iránti érdeklődök rész-
letes tájékoztatására és egy-egy 
fonlosabb külpolitikai kérdés 
alaposabb áttekintésére is. Ép-
pen ezért az elkövetkező hóna-
pokban rendszeresen meg kell 
rendezni e vitaesteket 

Örömmel állapítottuk meg, 
hogy a felszólalók — kérdéseik 
felvetése során — nagyfokú kül-
politikai tájékozottságról tettek 

tette, hogy magasszínvonalú^ vi-
ta alakulhasson ki. 

A vitaest egyik felszólalója fel-
tette a kérdést: válaszolna-e a 
„Délmagyarország" a lap ha-
sábjain keresztül a dolgozók ál-
tal felvetett nemzetközi kérdé-
sekre? Feleletünk: olvasóink kí-
vánságára készséggel foglalko-
zunk — napi rendszeres külpoli-
tikai tájékoztatónkon túl is — 
olyan nemzetközi kérdésekkel, 
amelyekről olvasóink részletesen 
kívánnak tájékozódni 

(-cs-n) 

Dicséretes, hogy a Szege-
di Ruhagyár 28 népnevelő-
je vasárnap Sövényházára 
utazott azt gondolva, hogy 
az ottani tsz-tagokkal, nép-
nevelőkkel együtt megláto-
gatnak számos egyéni pa-
rasztot, s elbeszélgetnek ve-
lük a szövetkezésről. A 
munkások — akik kőzött 
számosan előző este 10 órá-
ig dolgoztak, de mégis vál-
lalták a szép feladatot — 
kora reggel megérkeztek a 
községbe, de a tanács veze-
tőit valósággal úgy ránci-
gálták ki az ágybői. 

Másutt kapva-kaptak vol-
na a segítségen, de nem így 
Sövényházán, ahol mind-
össze St elvtárs, dt népne-
velő csatlakozott a szegedi 
munkásokhoz, nem akadt 
annyi helyi ember, aki a 
községben otthonos lévén, 
kalauzolt volna egy-egy 
munkás népnevelőt. De 
nem csoda, hiszen maga a 
tanács v. b. elnökhelyette-
se se tartott a népnevelők-
kel, hanem a hűvösön vár-
ta az eredményeket. 

így nem lehet termelő-
szövetkezeti mozgalmat 
szervezni, de úgy sem, aho-

gyan Bakson vallják: 
párttitkár feladata ez. 
dorfalván viszont még min-
dig a légi nóta járja: 
„Majd ha be akarnak lép-
ni, belépnek. Akinek szük-
sége van rá, agitáljon a 
szövetkezet mellett". De kl 
agitáljon elsősorban. ha 
nem a termelőszövetkezeti 
tag, hiszen a tsz-tagok igen 
meggyőzően tódnak beszél-
getni egyénileg gazdálkodó 
paraszttársaikkal arról, 
hogy ők maguk is mennyit 
vívódtak, amíg a helyes út-
ra léptek, amíg az egyéni 
küszködést felcseréték a kö-
zös munkával. 

Az egyénileg gazdálkodó 
dolgozó parasztok nézete 
egy beszélgetés ntán nem 
változi': meg. Ezért van 
szükség a rendszeres nép-
nevelő-munkára; arra, hogy 
a tsz-tagok, a község veze-
tői gyakran felkeressenek 
egy-egy egyéni parasztot, 
különböző oldalakról vilá-
gítsák meg előttük a szö-
vetkezés előnyeit. 

Ilyen agitáció nélkül nem 
fejlődhet számszerűen a 
szövetkezeti mozgalom! 

Megyei ifjúsági érdekvédelmi 
tanács alakult 

Hódmezővásárhelyen a na-
pokban megalakult a Csong-
rád megyei ifjúság érdekvé-
delmi tanácsa. A DISZ kez-
deményezésére alakult ta-
nácsban részt vesznek a szak-

szervezet, a Hazafias Nép-
front, a bíróság és a megyei 
tanács képviselői is. A tanács 
a megye ifjúságának érde-
keit érintő kérdésekbén in-
tézkedik. 

Csépelik a búsét 
a szegedi Dózsa Tsz-ben 

Pénteken reggel a szegedi Dó-
zsa Termelőszövetkezet szérűs-
kertjében is felzúgott az első 
cséplőgép. A termelőszövetkezet 
tagjai megkezdték gazdagnak 
Ígérkező búzatermésük cséplését. 

Tegnap, pénteken az újszegedi 
Szabadság Termelőszövetkezet 
tagjai is jelentették, hogy felké-
szültek a cséplésre, s ma reggel 
az árpa cséplésének megkezdé-
sével ők is hozzálátnak a nagy 
munkához. 

— A Juhász Gyula. Művelő-
dési Otthon Balettiskolájában 
megkezdődtek a beiratkozá-
sok az 1956/57-es tanévre. Je-
lentkezni lehet mindennap 
délelőtt 9—l-ig és délután 
2—7-ig az otthon irodájában 
(Vörösmarty u. 5.) 

— A szokásos vasárnapi 
mesedéleiőtt 10 órakor kez-
dődik a Juhász Gyula Műve-
lődési Otthonban. Előadásra 
kerül a -Két piciny csilla-
gocska- c&nű albán népmese, 
majd utána a Csodamaimocs-
ka című diafilm Ikerül bemu-
tatásra. Minden kispajtást 
szeretettel vár az otthon ve-
zetősége. 

— A VI. Megyei Képzőmű-
vészeti Kiállítás vasárnap 
délelőtt 11 órakor nyílik meg 
a hódmezővásárhelyi Tornyai 
János Múzeum képtárában. 
Megnyitó beszédet mond Tö-
rök István elvtárs, a Csongrád 
megyei Tanács elnökhelyet-
tese. 

Tervek és munkák 
az Elelmiszerkiskereskedelmi Vállalatnál 

Felkerestük a Szegedi Élel-
miszerkiskereskedelmi Vál-
lalat tervstatisztikai és üzem-
gazdasági csoportjának veze-
tőjét, Fodor Géza elvtársat, 
hogy felvilágosítást kérjünk 
a vállalat üzlethálózatának 
fejlesztéséről. 

— Ebben az évben — 
mondta Fodor Géza élvtárs 
— már nem épít új boltolxtt 
a vállalat, de több átalakítás 
és átszervezés máris folya-
matban van, illetőleg történik 
a közeljövőben. Ezetfc közül a 
legjelentősebb talán az 

önkiszolgáló bolt 
létesítése a Széchenyi tér és 
a Horváth Mihály utca sar-
kán lévő üzletünk átalakítá-
sával. Ez a munlka még az 
idén befejeződik és egy egé-
szen korszerű, modern üzle-
tet létesítünk itt. Ugyanakikor 
tizenegy boltot teljesen átépí-
tünk, közülük többnek az úí-

bizonyságot. Ez azután lehetővé, alakítását már be is fejeztük. 

így átalakítottuk n Petőfi su-
gárúti l-es számú, továbbá a 
21-es, 48-as, 97-es és 81-es 
számú boltjainlkat, most fo-
lyik a 92-es bolt átalakítása 
és rövidesen sorra Ikerül a Pe-
tőfitelepen a 46-os számú, a 
Hajós utcában a 93-as számú, 
a Puskás utcában a 3-as szá-
mú, továbbá a 100-as és a 
96-os számú bolt átalakítása. 

— Saját erőnkből, tehát 
nem beruházás segítségével 
új 

hentesüzletet 
létesítettünk a Szent Gellért 
utcában. A 113-as számú hús-
árudát pedig áthelyeztük a 
Kossuth Lajos sugarúira. 
Ugyanakkor megnyitottunk 
két új üzletet is a Marx téri 
bérházban. Terveinkben pe-
dig még több boltjavítás is 
szerepel. 

— A piacon fel szándéko-
zunk állítani négy sátrat, 
ahol tejet, tejtermékeket, 
esetleg tojást és gyümölcsöt 

árusítanánk. Ezek közül há-
rom a Marx-téri piacon, egy 
pedig a Szent István téri pia-
con lenne — sőt azt mond-
juk, hogy van, hiszen szeré-
nyebb formában megkezdte 
már működését, csak ezután 
építünk megfelelő sátrat hoz-
zá. Ugyanákkor a vasútállo-
más elől, az Indóház térről 
áthelyeztünk egy pavilont a 
Szent István téri piachoz. Ez 
szintén jelentős szerepet tölt 
itt majd be, úgyszólván 
mindenfélét árusít a piaci na-
pákon. Ezeknek a piaci el-
árusító helyeknek többék kö-
zött az a célja, hogy a piaci 
árakat egyes cikkekben csök-
tkentsék. így például amikor 
megkezdtük a tej árusítását, 
a piaci tejárak 4 forintról 3 
forintra csökkentek. Hasonló 
volt a helyzet a burgonyával 
is. Ugyanezért árusítottunk 
már a második negyedév fo-
lyamán zöldséget és gyümöU 
csőt is ándáinkbají, 


